« *Paulus Papa V, ad futuram rei memoriam.* Dilectos filios alumnos collegii nationis Scotorum Parisiensis specialibus favoribus et gratiis prosequevolentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quonodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos<sup>2</sup> fore censes supplicationibus dilecti filii nostri Maffaei tituli S. Ilonuphrii presbyteri cardinalis Barberini nuncupati, regni Scotiae apud

*Recentator  
Bulla Pauli V.*

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Coharentius tege *absolutas* (R. T.).

nos et Apostolicam Sedem protectoris, super hoc humiliter porrectis inclinati, eiusdem collegii superioribus, ut, arbitrio venerabilis fratris Guidonis archiepiscopi Rhodiensis moderni et pro tempore existentis nostri et Sedis Apostolicae in regno Franciae nuncii, in privato dicti collegii oratorio ad hoc decenter extracto et ornato, seu extruendo et ornando, ab omnibus domesticis usibus libero, per Ordinarium loci prius visitando et approbando, sacrosanctum missae saecificium in suā et alumnorum ac aliarum personarum dicti collegii praesentiā celebrare seu celebrari facere, neenon eisdem alumnis, ut, absque litteris dimissorialibus suorum Ordinariorum, ac etiam sine titulo beneficii ecclesiastici vel patrimonii, sed ad titulum tantum paupertatis, a quocumque quem maluerint catholico antistite gratian et communionem Apostolicae Sedis habente in propriā dioecesi residente, vel in alienā de dioecesani loci consensu pontificalia exerceente, per eos eligendo, clericali charactere insigniri, et ad quatuor minores, neenon sacros subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus Ordines, in temporibus ad id a iure statutis, dummodo tamen praevio examine ad id reperti fuerint idonei, et nullum eis aliud canonicum obstet impedimentum, neenon testimonio rectoris et superiorum dicti collegii commendentur, specialemq; ab eis licentiam obtineant, et servatis alias servandis, promoveri, et promoti in illis etiam altaris ministerio ministrare libere et liceit possint et valeant, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac tam antistiti, ut probentur, quam alumnis probatis lieentiam desuper impartimur.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus prvincialibusque et sy-

nodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.